REQUERIMENTO Nº          /2002

Senhor Presidente,

Considerando que a Lei Municipal nº 3121, de 09 de novembro de 2.001, determina a entrega de cesta básica aos funcionários públicos municipais, nas dependências da Central de alimentação;

Considerando ser viável aos funcionários, que a cesta básica fossem entregues no dia do pagamento, pois dessa forma os mesmos já teriam em mãos os mantimentos, podendo assim comprar somente o que acharem necessário;

Considerando que tal providencia não prejudicará o Decreto nº 4683, de 13 de novembro de 2001;

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que providencie a entrega das Cestas Básicas aos funcionários públicos municipais, no dia do pagamento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de janeiro de 2.002.

José Alcebíades Colózio

VEREADOR - PL										req02-02

“Deus Seja Louvado”